
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО  

РЕШЕНИЕ  

 

 

 

20.06.2024 № 43-РСД  

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3-й квартал 2024 года 

 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы района Лианозово от 17 июня 2024 

года №9-14-4/24, 

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово 

города Москвы в течение 3 дней со дня принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лианозово Журкову М.И. 
 

 

Глава муниципального  

округа Лианозово                                                      М.И. Журкова 



 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Лианозово 

от 20.06.2024 № 43-РСД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 3-й квартал 2024 года 

 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

 
 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия Место проведения 

Количество 

участников 

Организатор 

мероприятия 

1 
08.07.2024 

14.30 

Праздничное мероприятие для жителей 

муниципального округа Лианозово в 

рамках Дня семьи, любви и верности 

«Любовь и верность – два крыла» 

ПКиО «Лианозовский»  

ул. Угличская, д. 13 
100 

Аппарат СД МО 

Лианозово 

2 
08.07.2024 

16.00 

Мы одна семья!  

Мастер-класс приуроченный  

к празднованию  

Дня семьи, любви и верности 

ПКиО «Лианозовский»  

ул. Угличская, д. 13 
50 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

3 
01.08 - 19.08 

2024 

Городской проект  

для подростков «Планерка»  

(семинары, мастер-классы, игры, 

викторины) 

РДПМОО «Водолей»  

ул. Абрамцевская, д.9, к.1 
100 

РДПМОО 

«Водолей» 



 

 

3 

 

4 
19.08 - 17.09. 

2024 

Фотовыставка «Нам 30 лет»  

(педагоги, студии, достижения) 

РДПМОО «Водолей» 

Абрамцевская, д.8а, 

Абрамцевская, д.9к.1., 

Абрамцевская, д.16б 

70 
РДПМОО 

«Водолей» 

5 
26.08.2024 

17.00 
День открытых дверей! 

ул. Псковская д.7, к.1 

дворовая площадка 
70 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

 

6 
28.08.2024 в 

11.00 

Акция «Соберём ребёнка в школу» для 

детей из многодетных и 

малообеспеченных семей 

муниципального округа Лианозово 

ул. Псковская д.5, к.3 

дворовая площадка 
100 

Аппарат СД МО 

Лианозово 

7 
03.09.2024 

14.30 

Памятная акция, приуроченная ко  

"Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом". 

ГБОУ Школа №1430  

ул. Новгородская, д.21а 
100 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 
 

8 сентябрь 

Праздничное мероприятие для жителей 

муниципального округа «Любимое 

Лианозово» 

ПКиО «Лианозовский»  

ул. Угличская, д. 13 
300 

Аппарат СД МО 

Лианозово 

9 
09.09.2024 

15.00 

Концертная программа  

"С днем рождения любимая Москва!" 

посвященная празднованию  

Дня города 

ПКиО «Лианозовский»  

ул. Угличская, д. 13 
200 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

 

10 
14.09.2024 

20.00 

Концерт группы «Парк»  

и выпускников студии «Парковка» 

ПКиО «Лианозовский»  

ул. Угличская, д. 13 
50 

РДПМОО 

«Водолей» 



 

 

4 

 

11 
18.09 – 

02.10.2023 

Фотовыставка  

«Путешествие в Хогвардс»  

РДПМОО «Водолей» 

Абрамцевская, д.8а, 

Абрамцевская, д.9к.1., 

Абрамцевская, д.16б 

70 
РДПМОО 

«Водолей» 

12 Сентябрь 
Выездное мероприятие для актива 

Общества ветеранов района Лианозово 

Территория г. Москвы, 

Московской 

области и других областей 

40 
Аппарат СД МО 

Лианозово 

13 Сентябрь 
Выездное мероприятие для актива 

муниципального округа Лианозово 

Территория г. Москвы, 

Московской 

области и других областей 

40 
Аппарат СД МО 

Лианозово 

 

 

Перечень  

планируемых районных спортивно-массовых мероприятий  

на 3 квартал 2024 года 
 

№ 

 п/п 

Даты 

проведения 
Наименование мероприятия Место проведения 

Планируемое 

число 

участников 

Организации, 

проводящие 

мероприятия 

1 
13.08.2024 

10.00 

Районный спортивный праздник, 

посвященный Дню физкультурника 

«Быстрее! Выше! Сильнее!» 

(футбольный турнир, дартс, жульбак, 

весёлые старты, баскетбол 3х3) 

Возрастная категория 10 -59 лет 

Место проведения 

уточняется 
100 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лидер» 



 

 

5 

 

2 22.08.2024 

"Флаг моего государства!".  

День государственного флага России. 

Велопробег по району Лианозово 

Территория района 50 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лидер» 

3 26.08.2024 
Проведение Открытого урока по 

художественной гимнастике 

АНО СК 

«Лианозово» 

Алтуфьевское ш., 87 

15 АНО СК «Лианозово» 

4 28.08.2024 
Проведение Открытого урока по 

современным танцам 

АНО СК 

«Лианозово» 

Алтуфьевское ш., 87 

15 АНО СК «Лианозово» 

5 28.08.2024 Открытый урок по гимнастике Йога 

АНО СК 

«Лианозово» 

Алтуфьевское ш., 87 

10 АНО СК «Лианозово» 

6 28.08.2024 Проведение Открытого урока по боксу   

АНО СК 

«Лианозово» 

Алтуфьевское ш., 87 

15 АНО СК «Лианозово» 

7 29.08.2024 Проведение Открытого урока  по самбо 

АНО СК 

«Лианозово» 

Алтуфьевское ш., 87 

12 АНО СК «Лианозово» 

8 31.08.2024 Мастер-класс по каратэ 
ул. Абрамцевская, 

д.11, к.2 
30 АНО «ДЮСОЦ «ИМА» 

9 31.08.2024 Мастер-класс по Кхемерскому боксу 
ул. Абрамцевская, 

д.11, к.2 
30 АНО «ДЮСОЦ «ИМА» 



 

 

6 

 

10 
09.09.2024 

16.00 

Спортивный праздник в рамках 

празднования Дня города  

(веселые старты, баскетбол 3х3,  

дартс, волейбол) 

Возрастная категория 7-17 лет 

ПКиО 

«Лианозовский»  

ул. Угличская, д. 13 

300 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лидер» 

11 
19.09.2024 

16.30 

Районные соревнования «Зарница». 

Комплексная эстафета по начальной 

венно-прикладной подготовке 

Возрастная категория 13-17 лет 

Место проведения 

уточняется 
150 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лидер» 

12 
21.09.2024 

10.00 

Межрайонный турнир по футболу в 

рамках формирование культуры 

межнационального общения 

Возрастная категория 18-55 лет 

Место проведения 

уточняется 
100 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лидер» 

13 28.09.2024 Соревнования по ОФП 
ул. Абрамцевская, 

д.9, корпус 1 
60 АНО «ДЮСОЦ «ИМА» 

 

 


